
VIVRE EN SÉCURITÉ — UN FILTRE DE PROTECTION
EST INDISPENSABLE À LA MAISON

SPEEDY-LONGLIFE

JUKO-LONGLIFE

ECO-SAFE

Filtre de protection à rétrolavage

Station d’eau domestique

Les filtres JUDO de la gamme LONGLIFE 
protègent les installa tions sanitaires. 
Les particules de tartre, de sable et de 
rouille dangereuses restent à l’extérieur. 
Les dommages coûteux sur les tuyaute-
ries, les robinetteries et les appareils 
domestiques sont ainsi évités. 
Recommandation : SPEEDY en cas de 
pression d’eau normale JUKO en cas de 
pression d’eau élevée.

Les avantages
✓    Economie d’argent (pas de 

 remplacement de cartouche)
✓    150 EUR d’économie d’eau par 

an pour une maison (JUKO)
✓    Plus d’hygiène grâce aux bras latéraux 

de rétrolavage à revêtement argenté 
(¾" - 1¼")

✓    Degré d’encrassement visible
✓    Pas d’interruption d’eau pendant 

le rétrolavage
✓    Rétrolavage rapide manuellement 

ou automatiquement
✓    Techniques de vannes de rinçage 

à disques en céramique inusable
✓     Module Safety assurant la fin du 

cycle de rétrolavage en cas de panne 
de courant (versions automatiques) 

✓     Clapet coulissant amovible 
anti rayon UV

✓     Qualité Made in Germany 

FB

pression d’eau élevée.

     Qualité Made in Germany      Qualité Made in Germany 

Armature de sécurité et  
d’économie d’eau pour 
la maison individuelle
Avec ECO-SAFE de JUDO votre maison est 
 protégée de manière efficace. Grâce à son élec-
tronique, l’appareil surveille tout au long de la jour-
née la distribution de l’eau. En cas de rupture de 
conduite ou d’éclatement de flexible, ECO-SAFE 
verrouille  instantanément l’arrivée d’eau évitant 
ainsi de coûteux dégâts. En parallèle, il détecte 
les robinetteries qui fuient et les pertes d’eau 
qui, à la longue, engendrent des  factures d’eau 
conséquentes.   

ECO-SAFE est adaptable en option sur 
tous les filtres de la gamme LONGLIFE.

Fonction 
Call

Fonction 
Call

Le produit dispose dʼun contact 
libre de potentiel.

Fonction Call :
Rappel automatique du rétro lavage 
via l‘application gratuite JU-CONTROL.

Fonctionne également en cas 
de panne de courant grâce au 
module Sa� y breveté.

NOUVEAU AVEC 

PROTECTIO
N UV
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Modèle JUKO-LF JUKO-LF JUKO-LF JUKO-LF JUKO-LF
Raccordement pouces ¾" 1" 1¼" 1½" * 2" *
Débit nominal m3/h ** 2,3 3,6 5,8 9,1 14,0
Dimensions  A
mm B
 C
 D (D1 autom.)
 E (E1 autom.) 
 G

180
130
158
270 (317)
155 (190)
50

195
130
158
270 (317)
155 (190)
50

230
130
158
270 (317)
160 (195)
50

301
108
181
356 (402)
212 (226)
50

335
108
181
356 (402)
220 (234)
50

Finesse filtration mm 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Référence JUKO-LF 8170250 8170251 8170252 8170215 8170216
Référence JUKO-LF-AT 8170238 8170239 8170240 8170241 8170242

Modèle JSY-LF JSY-LF JSY-LF JSY-LF JSY-LF
Raccordement pouces ¾" 1" 1¼" 1½" 2"
Débit nominal m3/h * 3,7 (6,1) 4,4 (7,1) 4,5 (7,3) 7,4 (12,2) 9,2 (15,1)
Dimensions  A
mm B (B1 autom.)
 C
 D (D1 autom.)
 E autom.  
 G
 G1

180
115 (160)
122
264 (311)
108
50
13

195
115 (160)
122
264 (311)
108
50
13

230
115 (160)
117
269 (316)
108
50
13

252
114 (165)
33
336 (382)
108
50
13

280
114 (165)
40
344 (390)
108
50
13

Finesse filtration mm 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Référence JUKO-LF 8070568 8070569 8070570 8070558 8070559
Référence JUKO-LF-AT 8070571 8070572 8070573 8070566 8070567

Distributeur :

Le problème
Le sable, la rouille et les particules endommagent et 
bouchent les installations sanitaires comme les tuyaute-
ries, les robinetteries, les chauffe-eau, les douches, etc. 
Ces particules favorisent la corrosion, entraînent des 
 ruptures de tuyauteries et des réparations coûteuses.

La solution : 
JUKO et SPEEDY, gamme LONGLIFE
Systèmes inégalés grâce à une technique brevetée de 
vannes à disques en céramique inusable – éprouvée à 
des millions de reprises sur les mitigeurs. Particulièrement 
confortable : JUKO-LONGLIFE et SPEEDY-LONGLIFE à 
rétrolavage automatique – également disponibles comme 
kit pour un  équipement ultérieur. JUKO-LONGLIFE réduit 
d’autre part votre consommation d’eau jusqu’à 15 % 
grâce au réducteur de pression intégré.

Montage rapide
La bride de montage 
rapide patentée JUDO 
QUICKSET-E (fournie) 
vous fait gagner du temps 
à l’installation.

Caractéristiques techniques

JUDO FRANCE SARL 
76 Rue de la Plaine des Bouchers, Technosud
F-67100 Strasbourg 
Tél. 03.88.65.93.94
Fax 03.88.65.98.49
e-mail: info@judo.fr · www.judo.fr 

JUDO Wasseraufbereitung GmbH, 
Filiale BeNeLux
Avenue du Laerbeek, 72 A1 · B-1090 Bruxelles
Tel. 02460 1288 · Fax 02461 1885
e-mail: info.benelux@judo.eu · www.judo.eu

Modèle JES
Raccordement bride JQE ¾" - 1¼"
Débit nominal m3/h * 4,0
Perte de charge bar 0,5
Profondeur de montage mm 115
Raccordement électrique 230 V/ 50 Hz/max. 3 W
Référence 8140010*

Armature de sécurité et d’économie 
d’eau pour la maison individuelle 
ECO-SAFE

*livraison sans filtre et sans JQE

Réducteur de pression Eau filtrée à pression 
régulée

Kit de montage rapide 
Quickset-E

Vanne à disques céramique 
(fermée)

Ecoulement 
d’eau de lavage

Raccord pour flexible 
d’évacuation

Eau brute

Manomètre à 
pression en aval

Tamis en acier 
inoxydable
Moteur

Fig.: JUKOMAT-LONGLIFE 
¾"–1¼" (automatique)

Bras latéraux de rétrolavage à 
revêtement argenté (¾"–1¼")

*   JUKO-LF 1½“ - 2“ :  Avec clapet anti retour
** selon EN 1567 pour eau potable avec tamis propre.

JUKO-LF
JUKO-LF-A
¾" - 1¼"
230V/50Hz

Raccordement 
évacuation

JUKO-LF
JUKO-LF-A
1½" - 2"
230V/50HzRaccordement 

évacuation
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SPEEDY-LF
SPEEDY-
LF-A
¾" - 1¼"
230V/50Hz

Raccordement 
évacuation

SPEEDY-LF
SPEEDY-
LF-A
1½" - 2"
230V/50Hz

Raccordement 
évacuation

*   pour eau potable avec tamis propre à 0,2 (0,5) bar de perte de charge.www.faz.net/Innoovationsfuehrreer
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